TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 87/2013

b) Licitação nº  Pregão nº 60/2013

c) Natureza:
d) Data Homologação

Registro de Preços
25 de outubro de 2013

e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PEÇAS ELÉTRICAS E BATERIAS PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS,
MAQUINAS E CAMINHÕES DA MUNICIPALIDADE.

Às empresas:

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor Valor
Homologado

por item

1 AUTOMATICO JF MERCEDEZ BENS AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 858,00

4 AUTOMATICO 536 CASE FORD AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 2.574,00

7 AUTOMATICO PARTIDA FORD 501  AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 545,00

8 AUTOMATICO PARTIDA FORD CARGO 3671  AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 870,00

9 AUTOMATICO PARTIDA CATERPILAR 486 AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 915,00

10 AUTOMATICO PARTIDA MOTOR FIRE 1974 AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 460,00

11 AUTOMATICO PARTIDA FIAT SIENA 2974 AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 640,00

12 BATERIA  60AMP, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM
GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO.

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 6.212,50

13 BATERIA 70AMP, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM
GARANTIA DE NO MINÍMO 01 ANO.

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 2.680,00

15 BATERIA 90 AMP, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM
GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO.

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 3.190,00

18 BOBINA CAMPO MBB JF  AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 600,00

20 BOBINA DE CAMPO 0150  AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 985,00

21 BOBINA DE CAMPO FORD MBB AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 865,00

23 CONJUNTO RETIFICADOR 1366  AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 145,00

27 ESTATOR  383  AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 450,00

30 FAROLAUXILIAR 14V. AN AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 395,00

32 FIO PARA INSTALAÇÃO 2,5 MM AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 480,00

34 HASTE DE ARRANQUE  AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 258,00

36 IMPULSOR COM  MOTOR BR 400 BZN 0624 AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 226,00

38 INDUZIDO (305) 12 V ARI 153  AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 1.278,00

41 IMPULSOR UNO 0855 AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 234,00

42 IMPULSOR MOTOR FIRE 0837 AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 192,00

44 LAMPADA H3 12V E 24V AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 280,00

45 LAMPADA H4 12V E 24V AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 280,00

48 LANTERNA TRAS.15.3 AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 585,00

50 MANCAL CAVEIRA PARTIDA KB  AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 546,00

51 MANCAL 5129  AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 261,00

54 PORTA ESCOVAS 3 800  AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 375,00

56 REGULADOR  527  AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 98,00

58 REGULADOR 28V 528  AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 162,00

60 REGULADOR  011 14V AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 200,00

62 RETIFICADOR UNO FIRE 1275 AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 285,00

65 ROLAMENTO 6403  AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 364,00

67 ROLAMENTO 306201  AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 96,00

70 ROTOR (405) AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 368,00

 2

73 SOQUETE DE LAMPADA AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 590,00

2 AUTOMATICO JD MERCEDEZ TRATORES JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 837,00

3 AUTOMATICO 531 MBB,CASE,FORD JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 792,00

5 AUTOMATICO ZN 571  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 468,00

6 AUTOMATICO PARTIDA 12U CATERPILAR 1485 JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 790,00

14 BATERIA 75AMP, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM
GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO.

JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 2.980,00

16 BATERIA 100 AMP, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM
GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO.

JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 3.480,00

17 BATERIA  150AMP, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM
GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO.

JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 13.440,00

19 BOBINA JD JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 590,00

22 CONJUNTO RETIFICADOR 3277  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 225,00

24 CONJUNTO RETIFICADOR 1277 JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 156,00

25 ESCOVAS 60  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 109,50

26 EATATOR 14 V/55A JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 224,00

28 ESTATOR  389  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 298,00

29 ESTATOR 3227  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 330,00

31 FIO PARA INSTALAÇÃO 1,5 MM JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 212,50

33 FIO DUPLO JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 442,50

35 IMPULSOR  1623 CARGO JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 142,50

37 IMPULSOR 0105  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 97,00

39 INDUZIDO  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 588,00

40 INDUZIDO ARI 119  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 414,00

43 LAMPADA H1 12V E 24V JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 280,00

46 LAMPADA H5 12V E 24V JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 270,00

47 LANTERNA 1111 REDONDA JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 350,00

49 MANCAL ALT  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 234,00

52 MANCAL DE PARTIDA  MBB, JF  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 65,00

53 PORTA ESCOVAS  300  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 167,50

55 PORTA ESCOVAS M.P  250  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 10,85

57 REGULADOR (GRAU 034)  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 97,00

59 REGULADOR  524  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 144,00

61 REGULADOR  059 14V JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 215,00

63 RETIFICADOR FIAT 1300 JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 399,00

64 ROLAMENTO 62201  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 154,00

66 ROLAMENTO AGULHA  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 246,00

68 ROLAMENTO  306203  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 126,00

69 ROTOR  ARI 401  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 519,00

71 ROTOR 14V 65A ARI438  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 344,00

72 ROTOR  3590  JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 737,50

74 TERMINAL BATERIA JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME 90,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso
AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME

R$ 29.542,50
Vinte e nove mil quinhentos e quarenta

e dois reais e cinquenta centavos

JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME R$ 31.064,85 Trinta e um mil e sessenta e quatro
reais e oitenta e cinco centavos

 Nova Esperança do Sudoeste, 25 de outubro de 2013.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal